
 日頃よりIBジャパングループ「IQそろばん教室」の指導方針にご理解とご協力をいただき、誠にありが

とうございます。 

  

新型コロナウィルス感染者の人数が増加傾向にあると国、都道府県より発表されております。  

保護者様におかれましても、ご不安の事と存じます。 

 

つきましては、再度のご連絡とご確認をお願い申し上げます。 

 

IQそろばん教室 におきましては、今後も通常通り授業を行います。  

引き続き、ご家庭の判断でお休みをされる場合は、大変お手数ですが施設・教室まで欠席のご連絡を頂け

ますようお願い致します。  

お子様が安心して学習を継続できますよう、一層の対応強化を図る所存ではございますが、今後感染が拡

大した場合、発生地域の教室において、政府または行政機関からの要請に従い、休校を含む必要な措置を

とることもございますので、ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。  

1. 授業に関して  

通常通りの授業をいたします。  

授業へ参加するか否かは、ご家庭の判断とします。  

２. 振替に関して  

通常の振替のルールと同様です。  

３. 返金に関して  

授業料の返金対応ではなく、振替で対応いたします。  

４. HPへの掲載  

今回の事態に際し、IBジャパンの対策を掲載いたします。  

 

 

 

 



■ ご協力のお願い  

・学習出席の際は、事前に検温も含めた体調管理とマスクの着用をお願い致します。 

 マスクを着用されていない生徒さんはご帰宅いただく場合がございます。  

・万が一、発熱等の風邪の症状がみられる場合、ご家庭にご連絡の上、ご帰宅いただく場合がございます

のでご了承ください。  

・生徒さんご本人またはご家族が新型コロナウイルス感染症への感染の疑いがある場合は、専門機関の 

指示に従って行動し、教室へのご連絡をお願い致します。  

 

今後も行政のガイドラインにもとづき、当社の対応を随時お知らせいたします。  

 

何卒、皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。  

 

■関連情報 新型コロナウイルス感染症について（厚生労働省HP） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 新型コロナウイル

ス感染症の対応について（内閣官房HP） https://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html 

新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について（文部科学省HP） 

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html  

 

株式会社 IBジャパン 

IQそろばん教室   

 


